
         
ИИззббииррааттееллььннааяя  ккооммииссссиияя  ммууннииццииппааллььннооггоо  ррааййооннаа  ««ББееллггооррооддссккиийй  ррааййоонн»»  

ББееллггооррооддссккоойй  ооббллаассттии  РРооссссииййссккоойй  ФФееддееррааццииии    
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 
15 июля 2017 года         № 80/535 
 
 
О перечне предоставляемых помещений, 
находящихся в государственной или 
муниципальной собственности, для проведения 
агитационных публичных мероприятий по 
заявкам зарегистрированных кандидатов, 
политических партий, выдвинувших 
зарегистрированных кандидатов на выборах 
Губернатора Белгородской области 
 
 
 В соответствии со статьей 53 Федерального закона «Об основных 
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации», статьями 57, 61 Избирательного кодекса 
Белгородской области, в целях оказания содействия зарегистрированным 
кандидатам на должность Губернатора Белгородской области, их 
доверенным лицам, политическим партиям, выдвинувшим 
зарегистрированных кандидатов в организации и проведении агитационных 
публичных мероприятий, на основании предложений глав администраций 
городских и сельских поселений Белгородского района, избирательная 
комиссия Белгородского района с полномочиями территориальной 
избирательной комиссии п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить перечень помещений, находящихся в государственной 
или муниципальной собственности, для проведения агитационных 
публичных мероприятий по заявкам зарегистрированных кандидатов, 
политических партий на выборах Губернаторы Белгородской области на 
территории Белгородского района (прилагается). 

2. Установить для проведения публичных мероприятий по заявкам 
зарегистрированных кандидатов, уполномоченных представителей 
политических партий, выдвинувших зарегистрированных кандидатов на 
выборах Губернатора Белгородской области, следующее время: в 
предоставляемых помещениях для проведения агитационных публичных 
мероприятий, находящихся в учреждениях образования и учреждениях 
культуры Белгородского района с 10-00 до 19-00 часов с учетом внутреннего 



 2

распорядка работы учреждений  не более чем на 3 часа в соответствии с 
Порядком предоставления помещений, пригодных для проведения 
агитационных публичных мероприятий, зарегистрированным кандидатам, 
политическим партиям на выборах Губернатора Белгородской области.  

3. Направить для руководства главам администраций городских и 
сельских поселений Белгородского района Порядок предоставления 
помещений, находящихся в государственной или муниципальной 
собственности, для проведения агитационных публичных мероприятий по 
заявкам зарегистрированных кандидатов, политических партий на выборах 
Губернатора Белгородской области.  

4. Рекомендовать главам администраций городских и сельских 
поселений Белгородской области внести изменения в ранее принятые 
распоряжения о помещениях для проведения публичных мероприятий 
согласно приложения данного постановления.  

5.  Осуществлять систематический контроль за соблюдением 
требований избирательного законодательства по созданию равных условий 
всем зарегистрированным кандидатам, политическим партиям на выборах 
Губернатора Белгородской области, их доверенным лицам, уполномоченным 
представителям политических партий, при предоставлении помещений, 
находящихся в государственной и муниципальной собственности, в 
собственности государственных и муниципальных предприятий, учреждений 
и организаций, для проведения агитационных предвыборных собраний и 
встреч с избирателями. 

6. Перечень помещений предоставляемых, для проведения 
агитационных публичных мероприятий по заявкам зарегистрированных 
кандидатов политических партий на выборах Губернатора Белгородской 
области, опубликовать в районной газете «Знамя» и разместить на 
официальном web-сайте муниципального района «Белгородский район» 
Белгородской области http://www.belrn.ru. 

7. Копию постановления о перечне предоставляемых помещений, 
находящихся в государственной или муниципальной собственности, для 
проведения публичных мероприятий по заявкам зарегистрированных 
кандидатов, политических партий, выдвинувших зарегистрированных 
кандидатов на выборах Губернатора Белгородской области направить в 
Избирательную комиссию Белгородской области. 

8. Контроль, за выполнением настоящего постановления возложить на 
секретаря избирательной комиссии Черкашину Н.С. 
 
Председатель 
избирательной комиссии        В.Б.Белоусов 
Белгородского района 
 
Секретарь  
избирательной комиссии       Н.С.Черкашина 
Белгородского района 



 3

 
Приложение 

к постановлению избирательной комиссии  
Белгородского района 

от 15 июля 2017 года № 80/535 
 

Перечень 
предоставляемых помещений, находящихся в государственной или муниципальной 
собственности, для проведения агитационных публичных мероприятий по заявкам 
зарегистрированных кандидатов, уполномоченных представителей политических 
партий, выдвинувших зарегистрированных кандидатов на выборах Губернатора 
Белгородской области 
 

№п/п Наименование 
поселения 

Номер 
избирательного 
участка 

Места нахождения предоставляемых 
помещений, находящихся в 
государственной или муниципальной 
собственности, для проведения 
агитационных публичных 
мероприятий по заявкам 
зарегистрированных кандидатов, их 
доверенным лицам, уполномоченных 
представителей политических партий 
на выборах Губернатора Белгородской 
области 

1.  Беловское  
сельское поселение  

233, 235, 519 Помещение Беловского ДК (зрительный 
зал), село Беловское 

2.  Беловское  
сельское поселение 

234 Помещение Мясоедовского сельского 
клуба (актовый зал), село Мясоедово 

3.  Беломестненское 
сельское поселение  

236 - 239 Помещение Беломестненского СДК 
(зрительный зал); село Беломестное  

4.  Бессоновское 
сельское поселение  

240 - 244 Помещение Бессоновского СДК 
(зрительный зал), село Бессоновка 

5.  Бессоновское 
сельское поселение 

245 Помещение Солохинской СОШ (актовый 
зал), село Солохи 

6.  Веселолопанское 
сельское поселение  

246 - 248  Помещение Веселолопанской СОШ 
(актовый зал), село Веселая Лопань 

7.  Головинское 
сельское поселение  

249, 250, 251 Помещение Головинского СДК 
(зрительный зал), село Головино 
 

8.  Дубовское  
сельское поселение 

252 -256, 924, 
738 

Помещение Дубовского Дворца культуры 
(зрительный зал), поселок Дубовое 

9.  Ериковское  
сельское поселение 

257 Помещение Ериковского сельского клуба 
(актовый зал), село Ерик 

10.  Журавлевское 
сельское поселение  

258, 259 Помещение Журавлевской СОШ 
(актовый зал), село Журавлевка 

11.  Комсомольское 
сельское поселение  

260-261 Помещение Комсомольского ЦКР 
(зрительный зал), поселок 
Комсомольский  

12.  Краснооктябрьское 
сельское поселение 

262, 263  Помещение Краснооктябрьского ДК 
(зрительный зал), село Красный Октябрь 

13.  Краснооктябрьское 
сельское поселение 

264 Помещение Краснохуторского СДК, село 
Красный Хутор 



 4

14.  Крутологское 
сельское поселение 

265, 266 Помещение Крутоложская ООШ 
(актовый зал), село Крутой Лог 

15.  Майское  
сельское поселение  

267, 268, 269, 
271 - 273 

Помещение Майского Дворца культуры 
(зрительный зал), поселок Майский  

16.  Майское  
сельское поселение 

270 Помещение Политотдельского сельского 
клуба (зрительный зал), поселок 
Политотдельский 

17.  Малиновское 
сельское поселение  

274  Помещение Малиновского сельского 
клуба (зрительный зал), поселок 
Малиновка 

18.  Малиновское 
сельское поселение 

275 Помещение Петровской ООШ (актовый 
зал), село Петровка 

19.  Никольское  
сельское поселение  

276-277 Помещение Никольского СДК (актовый 
зал), село Никольское 

20.  Новосадовское  
сельское поселение 

278, 279 Помещение Новосадовского ЦКР 
(зрительный зал), поселок Новосадовый 

21.  Новосадовское  
сельское поселение 

280 Помещение Ближнеигуменской СОШ 
(актовый зал), село Ближняя Игуменка 

22.  Пушкарское 
сельское поселение 

281, 282, 283 Помещение Центра культурного развития 
(зрительный зал), село Пушкарное 

23.  Стрелецкое  
сельское поселение  

284- 287  Помещение МУК «Центральная 
библиотека Белгородского района», село 
Стрелецкое 

24.  Тавровское  
сельское поселение  

288-291 Помещение Тавровского ДК (зрительный 
зал), село Таврово  

25.  Хохловское  
сельское поселение  

292, 293 Помещение Хохловская СОШ (актовый 
зал), село Хохлово 

26.  Щетиновское 
сельское поселение 

294 Помещение Щетиновского ДК 
(зрительный зал), село Щетиновка 

27.  Яснозоренское 
сельское поселение  

295 - 300 Помещение Яснозоренского СДК 
(зрительный зал), село Ясные Зори 

28.  Городское 
поселение 
«Поселок 
Октябрьский» 

301 - 305 Помещение Октябрьского ПДК 
(зрительный зал), поселок Октябрьский 

29.  Городское 
поселение 
«Поселок 
Разумное» 

306-315, 1240 Помещение Разуменского ЦКР имени    
А.Д. Елисеева (большой зал), поселок 
Разумное  

30.  Городское 
поселение 
«Поселок 
Северный» 

316 -320 Помещение Северной СОШ №2 (актовый 
зал), поселок Северный 

  


